（A）
富民县人民政府办公室文件

富政办建议复〔2019〕2号

富民县人民政府办公室

关于对县十六届人大三次会议第3-2号建议的答复
喻艳芳代表：

您提出“关于推进学前教育改革启动永定中心幼儿园建设的建议”，已交县教育体育局研究办理，经2019年6月28日与您面商同意，现答复如下：

一、全县学前教育基本情况

为贯彻落实党的十九大关于“幼有所育”的新要求，富民县确立了2018—2020年学前教育发展的目标以及具体的措施，到2020年，基本建成广覆盖、保基本、有质量的学前教育公共服务体系。2018—2019学年全县共有幼儿园34所，公办1所，民办33所，附属幼儿园（班）14所，在园（班）幼儿3615人，155个班，平均班额23.32人。其中公办幼儿园680人，公办附设幼儿班562人，民办幼儿园2373人。教职工346人，其中公办50人，民办296人；专任教师158人，其中公办42人，民办116人。学前教育三年毛入园（班）率110.82%，毛入园率93.59%以上，公办幼儿园和普惠性民办幼儿园在园幼儿占比保持在77.1%左右（其中公办占31.25%）。
全县幼儿园（不含小学附属幼儿园、班）占地面积49536平方米，建筑面积37191平方米，绿化面积11376平方米，运动场地18098平方米；图书46838册。
二、永定中心幼儿园建设推进情况

2016年，我县印发了《中共富民县委办公室 富民县人民政府办公室关于印发〈富民县义务教育学校布局专项规划（2016—2020年）〉的通知》（富办通〔2016〕81号），对永定中心幼儿园进行了选址规划。县教育体育局积极为全县公民办幼儿园申报专项建设资金。2019年6月，在2019—2020年云南省“一乡一公办”建设项目规划中，永定中心幼儿园、大营中心幼儿园申报进入云南省项目库，永定中心幼儿园规划建设规模为21个班、630人，占地5400平米，建筑面积6069.6平米，活动场地2160平米。按项目入库情况，中央资金下拨后将按规范实施建设，幼儿园建成后能有效缓解永定街道内幼儿入公办园难的问题。

三、缓解措施
目前，在永定中心幼儿园建设前期，为缓解富民县公办幼儿园招生突出矛盾，富民县教育体育局通过采取名园融民园的灵活办学模式，缓解富民县幼儿园招生压力，正积极与荣兴房地产开发有限公司协商，拟在上河院举办富民县幼儿园上河院分园，该项目已形成方案报县人民政府审定，该项目预计2019年秋季学期投入使用，面向社会招生，这样有效减轻富民县幼儿园招生压力，确保城区片幼儿享受优质学前教育资源。

最后，感谢您对学前教育工作的关心和支持，希望今后继续提出宝贵的意见建议。
联 系 人: 吴云
联系电话：68811221
附件：代表建议办理意见反馈表

富民县人民政府办公室

2019年7月1日

抄送：县政府目督办，县人大人事代表委。

富民县人民政府办公室                    2019年7月9日印发
— 2 —
— 3 —